
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIPÓ 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

 
 
 

Praça da Independência, n° 242 – Centro – Matipó– MG – 31-3873-1680 

 

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS: N.º 026/2023 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2023 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

A Prefeitura Municipal de Matipó, com sede à Praça da Independência, n° 242, Centro, 
Matipó, Estado de Minas Gerais, através da Pregoeira, faz saber a todos, que se acha 
aberto o presente ADENDO AO EDITAL, conforme o que se segue: 
 
OBJETO: Contratação de shows musicais regionais, locação de estruturas e equipamentos 
(backdrop, banheiro químico, gradil, gerador, iluminação, palco, sonorização, tenda e 
afins), Serviços de hospedagem em Hotel, Serviços de segurança desarmada em eventos e 
patrimonial, com vistas ao atendimento de Eventos realizados ou apoiados pelo Município 
e Matipó. 
 
1. - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL – RETIFICA-SE: 
 
1.1 - DATA, HORÁRIOS E LOCAL PARA OS PROCEDIMENTOS: 
 

LOCAL: Praça da Independência, nº 242, Centro, Matipó / MG 

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES:  

Dia 31 de março de 2023 às 15:30min. 

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: 

Dia 31 de março de 2023 às 15h35min 

 
 
O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital de Licitação, ficando 
ratificadas todas as demais Cláusulas e Condições e seus Anexos, que não colidirem com 
as expressas na presente alteração. 
 
 
 
Matipó/MG, 16 de março de 2023. 

 
 

Ariane Torres Pedroso 
Pregoeira 


